

Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K



Udlændinge- og Integrationsministeriet

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 14. december 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 143 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 143:

Vil ministeren kommentere artiklen "Udvist kriminel bor på vestjysk asylcenter: Nu er han fængslet for trusler" på tvmidtvest.dk den 27. november 2021, og redegøre for hvordan en 26-årig syrisk mand, der i oktober 2020 blev udvist af Danmark ved Vestre Landsrets dom med indrejseforbud i 6 år, allerede fra den 14. december 2020 kan bo på asylcenter Holstebro, hvor han angiveligt har spillet høj musik og truet andre beboere med en 33 centimeter lang kokkekniv? Vil ministeren også oplyse, hvor mange udvisningsdømte i Danmark, der ikke bor på et udrejsecenter?

Svar:

Jeg kan henvise til min fortrolige besvarelse af UUI (alm. del) – spm. nr. 114 for så vidt angår den konkrete sag.

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelse af den øvrige del af spørgsmålet anmodet om bidrag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende:

"1. En udlænding, som er udvist ved dom, og som er omfattet af Udlændingestyrelsens forsørgelsesforpligtelse, vil som altovervejende udgangspunkt blive indkvarteret i et af de tre udrejsecentre; Udrejsecenter Avnstrup (for familier), Udrejsecenter Kærshovedgård eller Udrejsecenter Sjælsmark.

Der kan dog efter en konkret og individuel vurdering gøres undtagelse fra dette udgangspunkt. Det kan eksempelvis ske, hvis der er tale om en person, som på grund af psykisk eller fysisk funktionsnedsættelse er meget plejekrævende, og som har behov for indkvartering i et mindre, skærmet miljø med en højere personalenormering. Det kan også ske, hvis der er tale om en person, som er testet positiv for COVID-19, og som midlertidigt

11. januar 2022

Udlændinge- og
Integrationsministeriet

Koncernøkonomi
Slotsholmsgade 10
1216 København K

Tel. 6198 4000
Mail uim@uim.dk
Web www.uim.dk

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2022 - 293
Akt-id 1864919

er flyttet til et karantænecenter for derved at mindske risikoen for smittespredning. Eksemplerne er ikke udtømmende.

2. Det ikke er muligt for Udlændingestyrelsen elektronisk at udtrække oplysninger om bopæl for alle domsudviste udlændinge i Danmark. Udlændingestyrelsen kan alene opgøre antallet af aktuelt indkvarterede i indkvarteringssystemet, som er registreret med en udvisningsdom.

Udlændingestyrelsen har således opgjort, hvor mange af de 2.488 personer som var indkvarteret i indkvarteringssystemet pr. 19. december 2021, der på et tidspunkt har fået en dom om udvisning af Danmark. Opgørelsen er fordelt på, om de pågældende var indkvarteret på et udrejsecenter eller i øvrig indkvartering pr. 19. december 2021.

Type af indkvartering	Antal indkvarterede med domsudvisning
Indkvartering på udrejsecenter	151
Øvrig indkvartering	27
I alt	178

Opgørelsen omfatter domme i perioden 1. januar 1995 – 19. december 2021, som er registreret i udlændingssystemerne. Udvisningsdomme omfatter domme truffet af førsteinstansen, som ikke var registreret anket, samt udvisningsdomme, som var stadfæstet af klageinstansen. Der tages forbehold for, at der kan være afsagt udvisningsdomme, som Udlændingestyrelsen ikke er orienteret om. Sådanne domme er ikke omfattet af opgørelsen.

Det bemærkes, at de indkvarterede kan have udvisningsdomme, som ligger langt tilbage i tid. Eksempelvis kan en udlænding være udrejst i overensstemmelse med udvisningsdommen og på et senere tidspunkt – hvor indrejseforbuddet er udløbet – være indrejst på ny og have søgt asyl her i landet. Det er dermed ikke nødvendigvis udvisningen ved dom, som er årsagen til, at de pågældende udlændinge aktuelt er indkvarteret på et udrejsecenter eller i øvrig indkvartering.

Opgørelsen er foreløbig og udarbejdet på baggrund af en samkøring af et stort antal registreringer i udlændingeregistret, udvisningsdatabasen, udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem og Indkvarterings- og ydelsesBeregningsSystemet (IBS) pr. 19. december 2021 med en efterfølgende manuel korrektion.

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da udlændingssystemerne er opbygget som journaliserings- og sagsstyringssystemer, og IBS er opbygget som et ydelsesberegningssystem og bookingsystem, og da ingen af systemerne dermed er opbygget som

egentlige statistiksystemer. Endvidere indebærer samkøringen af oplysninger fra fire forskellige systemer, at opgørelsen er behæftet med yderligere usikkerhed.”

Mattias Tesfaye

/

Søren Larsen